
121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Sollen die Vergabeunterlagen auf der Vergabeplattform unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt
abgerufen werden können?

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name: Kreis Plön, Die Landrätin, Zentrale Vergabestelle

Straße: Hamburger Straße 17 - 18

Postleitzahl: 24306

Ort: Plön

Telefon: +49 4522743558

Fax: +49 452274395558

E-Mail: vergabestelle@kreis-ploen.de

Internet: http://www.kreis-ploen.de

b)

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung

Vergabenummer: K-PLOEN-2019-0017

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung
der Unterlagen

[ ] Es werden elektronische Angebote akzeptiert

[ ] ohne elektronische Signatur (Textform)
[ ] mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel
[ ] mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel
[ ] schriftlicher Mantelbogen und elektronische Angebotsdatei

[X] kein elektronisches Vergabeverfahren

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 1 / 7



d) Art des Auftrags

Art des Auftrags: [X] Ausführung von Bauleistungen
[ ] Planung und Ausführung von Bauleistungen
[ ] Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing,

Konzession)

e) Ort der Ausführung

Heinrich-Rieper-Str. 3, 24306 Plön

Postleitzahl (für Suchfunktion auf
Vergabeplattform)

24306

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Art der Leistung: Bauschlussreinigung

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 2 / 7



Umfang der Leistung: - Bauzwischenreinigung auf besondere Anweisung des AG:
700,00 m2,
- Angefallene gemischte Bauabfälle in Container laden, zur
nächstgelegenen
Entsorgungsstelle transportieren und entsorgen,
- Leistungsumfang: Bei den angegebenen Massen handelt es
sich um
gerundete-Angaben.
Böden:
- Fliesenbelag 50 m²
- Betonwerksteinflächen 700 m²
- Aufzug Betonwerkstein 3 m²
Wände:
- Wand- und Stützenfläche geputzt und mit
Kunststoffdispersion gestrichen 200 m²
- Geflieste Wandflächen 100 m² - Tapezierte
Wandflächen 620 m²
- Aufzug Wand + Decke Edelstahl u. Spiegel 18 m²
Decken:
- Gipskarton- bzw. Betondecken mit
Kunststoffdispersionsbeschichtung 310 m²
- Akustikdecken 300 m²
- Akustik-Baffeln 220 m²
Türen, Fenster und Brüstungselemente
in der Fassade (Reinigung beidseitig, Flächenangaben nur
einseitig):
- Äußere Flächen
- Aluminiumfenster und -Türen, als Pfosten-
Riegel-Konstruktionen
einschl. Rahmen, Flügel und Glas
Fensterbank innen und außen. 440 m²
- Innere Flächen wie vor 85 m²
- Cortenenstahl - Blechbeschattung 46 m²
- Unterschlag Blech-Verkleidung 100 m²
Türen:
- Einflügelige Türen mit verglasten
Seitenteil und Oberlicht (fest)
Tür als melaminharzbeschichtete
Röhrenspantüren bis zu einer
Größe von 1,51 x 2,135 m 9 St.
- Alu-Türelemente mit Glasanteil
als Innenelemente 3,0 x 2,50 m 4 St.
Einbauten:
- WC-Trennwände Kunststoff H 2,0m 5 m.
- Spiegel in Einzelflächen bis 1,50 m² 4 m²
- Garderoben und Haken 10 St.
- Mobile Trennwände 140 m²
- Mobile Trennwände Türen 7 St.
- Wandverkleidung Holz 220 m²
Technische Einbauten:
- Urinale 2 St.
- WC-Becken 5 St.
- Waschtische mit Armaturen und Spiegel 7 St.
- Anbauleuchten 10 St.
- Einbauleuchten 20 St.

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 3 / 7



- Anbauleuchten (Strahler) 75 St.
- Fluchtwegleuchten 30 St.
Gesamtfläche EG ca. 610 qm
Gesamtfläche 1. OG ca. 260 qm
Umbauter Raum EG - 2.150 cbm
Umbauter Raum 1. OG 650 cbm
Fußbodenbeläge: 1.000 m² (Fliesenbelag,
Betonwerksteinbelag),
- Grünanlagen mit Rasen und Wegen 1.530 m²
- Parkplatz gepflasterte Fläche 800 m²
- Innenhof gepflasterte Fläche 1.130 m²

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Zweck des Auftrags: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

h) Aufteilung in Lose

Vergabe nach Losen: [ ] Ja
[X] Nein

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 09.08.2019

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 16.08.2019

weitere Fristen: .....................................................................................................

.....................................................................................................

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 4 / 7



j) Nebenangebote

Nebenangebote sind [ ] zugelassen
[X] nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

[X] Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt

unter: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/K-
PLOEN-2019-0017

[ ] Vergabeunterlagen werden nicht elektronisch zur Verfügung gestellt.

n) Ablauf der Angebotsfrist

Datum: 17.06.2019 11:00

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

Vergabestelle, siehe a) [X] Ja
[ ] Nein

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

q)

Eröffnungstermin: 17.06.2019 11:00

Ort: Kreis Plön
Hamburger Straße 17 - 18
24306 Plön
Deutschland

Zimmer: A 222

Personen, die bei der Eröffnung anwesend
sein dürfen:

Bieter und deren bevollmächtigte Vertreter.

r) Geforderte Sicherheiten

Sicherheiten: siehe Vergabeunterlagen

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 5 / 7



s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind

siehe Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

siehe Vergabeunterlagen

u) Nachweise zur Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die
Präqualifikation erfüllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit
dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von
Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die
Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes
Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in
die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur
Eignung' ist erhältlich:

Siehe Vergabeunterlagen

Darüber hinaus hat der Bieter zum
Nachweis seiner Fachkunde folgende
Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu
machen:

siehe Vergabeunterlagen

v)

Ablauf der Bindefrist: 18.07.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Bezeichnung:

Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für
Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus

Postanschrift: Düsternbrooker Weg 94

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 6 / 7



Postleitzahl: 24105

Ort: Kiel

Donnerstag, 16. Mai 2019 10:35

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 7 / 7


